Республика Дагестан, МР «Дербентскийрайон» МБОУ"Основная

общеобразовательная школа им. Г.Лезгинцева" 368615, РД, Дербентский

район, п. Белиджи, ул. Школьная 27а, тел. 8928 565-16-39, e-mail:

belschool@bk.ru, ИНН 0512011816, ОГРН 1030500865560

ПРИКАЗ

04.05. 2023 г.                                                                                                  № ____

«О проведении промежуточной итоговой

аттестации в 2022/2023 учебного года»

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», положением о формах,

периодичности и порядке проведения текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации, графиком оценочных процедур на второе

полугодие 2022/2023 учебного года, календарным учебным графиком, в

целях организованного окончания учебной четверти,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести промежуточную итоговую аттестацию по учебным предметам

учебного плана в период для обучающихся 2-8 классов с 10мая по 20

мая2023г.

2.Утвердить график и формы проведения промежуточной итоговой

аттестации за 2022- 2023 уч.год (Приложение 1).

3.Утвердить форму протокола для фиксации итогов промежуточной

аттестации (Приложение 2)

4. Заместителю директора по УВР Шихсефиеву Ф. Д.:

4.1.Обеспечить информационную безопасность, исключающую

несанкционированный доступ к проверочным работам;

4.2.Обеспечить информационное сопровождение промежуточной аттестации,

обратную связь с обучающимися и их родителями (законными

представителями);

4.3. Осуществить контроль за использованием контрольно-измерительных

материалов для проведения промежуточной аттестации, утвержденные на

ШМО учителей-предметников;

 4.4. Осуществить контроль за внесением сведений по итогам проведения

промежуточной аттестации по учебным предметам в региональную

информационную систему.

5. Руководителям школьных методических объединений:

mailto:belschool@bk.ru

 5.1. Разработать стандартизированные проверочные работы в соответствии

со спецификацией контрольных измерительных материалов в срок до

06.05.2023г.;

5.2. Предоставить сводный отчет по итогам проведения промежуточной

итоговой аттестации в срок до 25.05.2023г.

6. Учителям-предметникам:

6.1. Провести проверочные работы по учебным предметам в соответствии с

установленными сроками (Приложение 1);

6.2. Распечатать контрольно-измерительный материал за день до проведения

проверочных работ;

6.3. Обеспечить проверку работ в пятидневный срок после написания;

6.4.Сформировать протоколы проверочных работ и сдать заместителю

директора по УВР Шихсефиевой Ф. Д., в двухдневный срок после получения

результатов;

6.5. Выставить результаты промежуточной аттестации обучающихся 2-8

классов по каждому учебному предмету в электронный журнал, дневники

обучающихся до 25.05.2023г.;

6.6. Результаты промежуточной аттестации учитывать при выставлении

оценки за учебный год как среднее арифметическое четвертных отметок;

6.7. Обеспечить хранение работ обучающихся до 01 сентября текущего года.

7.Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их

родителей (законных представителей) график проведения промежуточной

итоговой аттестации и результаты по итогам проведения проверочных работ.

8.Оператору ЭВМ Магомедовой Э.О., ответственному за размещение

информации на официальный сайт школы, разместить график проведения

промежуточной итоговой аттестации в срок до 06.05.2023г.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Врио  директора                                                                          С.Г.Алисултанов

C приказом ознакомлены:

                                                                                                                  Приложение 1

                                                                                               к приказу от 04.05.2023г.     № ___

График

и формы проведения промежуточной итоговой аттестации

Дата

Предмет Форма Учитель Кабинет

2 - А

11.05.2023г. Физическая

культура

Сдача спортивных

нормативов

Фетуллаева И.И На

площадке

16.05.2023 Русский язык Диктант Фетуллаева И.И 9

17.05.2023 Математика Контрольная работа Фетуллаева И.И 9

17.05.2023 Окружающий

мир

Тестирование Фетуллаева И.И 9

16.05.2023 Изобразительное

искусство

Творческая работа Меджидова Э.Ш 9

15.05.2023  Родной язык Диктант  Фетуллаева И.И 9

18.05.2023 Музыка  Тестирование  Гаджиев А.Ш 9

19.05.2023 Технология  Проектная работа Мусаева С.Ш 9

16.05.2023 Английский

язык

Тестирование Гаджиева А.Р 9

2 - Б

18.05.2023 Физическая

культура

Сдача спортивных

нормативов

Гаджиева Э.А На

площадке

16.05.2023 Русский язык Диктант Гаджиева Э.А 7

17.05.2023 Математика Контрольная работа Гаджиева Э.А 7

19.05.2023 Окружающий

мир

Тестирование Гаджиева Э.А 7

16.05.2023 Изобразительное

искусство

Творческая работа Меджидова Э.Ш 7

15.05.2023  Родной язык Диктант  Мусаева С.Ш 7

18.05.2023 Музыка  Тестирование  Гаджиев А.Ш 7

19.05.2023 Технология  Проектная работа Гаджиева Э.А 7

15.05.2023 Английский

язык

Тестирование Гаджиева А.Р

3- А

17.05.2023 Физическая

культура

Сдача спортивных

нормативов

Кадимова Р.П На

площадке

15.05.2023 Русский язык Диктант Кадимова Р.П 5

8.05.2023 Математика Контрольная работа Кадимова Р.П 5

19.05.2023 Окружающий

мир

Тестирование Кадимова Р.П 5

17.05.2023 Изобразительное

искусство

Творческая работа Меджидова Э.Ш 5

16.05.2023  Родной язык Диктант  Кадимова Р.П 5

18.05.2023 Музыка  Тестирование  Гаджиев А.Ш 5

19.05.2023 Технология  Проектная работа Мусаева С.Ш 5

15.05.2023 Английский Тестирование Гаджиева А.р 5

язык

3 - Б

16.05.2023 Физическая

культура

Сдача спортивных

нормативов

Махмудова У.С На

площадке

12.05.2023 Русский язык Диктант Махмудова У.С 4

13.05.2023 Математика Контрольная работа Махмудова У.С 4

12.05.2023 Окружающий

мир

Тестирование Махмудова У.С 4

10.05.2023 Изобразительное

искусство

Творческая работа Меджидова Э.Ш 4

15.05.2023  Родной язык Диктант  Махмудова У.С 4

11.05.2023 Музыка  Тестирование  Гаджиев А.Ш 4

12.05.2023 Технология  Проектная работа Мусаева С.Ш 4

10.05.2023 Английский

язык

Тестирование Гаджиева А.Р 4

4

10.05.2023 Физическая

культура

Сдача спортивных

нормативов

Исаева В.Р На

площадке

15.05.2023 Русский язык Диктант Исаева В.Р 9

17.05.2023 Математика Контрольная работа Исаева В.Р 9

20.05.2023 Окружающий

мир

Тестирование Исаева В.Р 9

11.05.2023 Изобразительное

искусство

Творческая работа Меджидова Э.Ш 9

18.05.2023  Родной язык Диктант  Исаева В.Р 9

11.05.2023 Музыка  Тестирование  Гаджиева А.Ш 9

16.05.2023 Технология  Проектная работа Мусаева С.Ш 9

15.05.2023 Английский

язык

Тестирование Гаджиева А.Р 9

19.05.2023 ОРКС Тестирование  Исаева В.Р 9

5 - А

17.05.2023 Физическая

культура

Сдача спортивных

нормативов

Пирмурадов Д.С На

площадке

20.05.2023 Русский язык Диктант Бабаева Э.А 5

19.05.2023 Математика Контрольная работа Мурадов А.Ш 5

13.05.2023 Изобразительное

искусство

Творческая работа Меджидова Э.Ш 5

20.05.2023  Родной язык Диктант  Джамирзоева Т.Ш 5

16.05.2023 Музыка  Тестирование  Гаджиев А.Ш 5

18.05.2023 Технология  Проектная работа Шихсефиева Ф.Д 5

17.05.2023 Английский

язык

Тестирование Ахмедова З.С 5

15.05.2023 История  Тестирование Талибова А.Ф 5

17.05.2023 Биология  Тестирование Булуева З.А 5

18.05.2023 География Тестирование Рамазанов Р.Г 5

15.05.2023 ОДНКНР Тестирование Пирмурадов Д.С 5

5 - Б

17.05.2023 Физическая

культура

Сдача спортивных

нормативов

Пирмурадов Д.С На

площадке

13.05.2023 Русский язык Диктант Магомедова Э.О 4

15.05.2023 Математика Контрольная работа Фетуллаева Ф.И 4

15.05.2023 Изобразительное

искусство

Творческая работа Меджидова Э.Ш 4

16.05.2023  Родной язык Диктант  Джамирзоева Т.Ш 4

19.05.2023 Музыка  Тестирование  Гаджиев А.Ш 4

17.05.2023 Технология  Проектная работа Шихсефиева Ф.Д 4

16.05.2023 Английский

язык

Тестирование Ахмедова З.С 4

20.05.2023 История  Тестирование Талибова А.Ф 4

13.05.2023 Биология  Тестирование Булуева З.А 4

16.05.2023 География  Тестирование Рамазанов Р.Г 4

19.05.2023 ОДНКНР Тестирование Пирмурадов Д.С 4

6 - А

15.05.2023 Физическая

культура

Сдача спортивных

нормативов

Пирмурадов Д.С На

площадке

15.05.2023 Русский язык Диктант Абдулкеримова С.Г 8

16.05.2023 Математика Контрольная работа Мурадов А.Ш 8

17.05.2023 Обществознание  Тестирование Рамазанов Р.Г 8

20.05.2023 Изобразительное

искусство

Творческая работа Меджидова Э.Ш 8

13.05.2023  Родной язык Диктант  Джамирзоева Т.Ш 8

19.05.2023 Музыка  Тестирование  Гаджиев А.Ш 8

18.05.2023 Технология  Проектная работа Шихсефиева Ф.Д 8

19.05.2023 Английский

язык

Тестирование Ахмедова З.С 8

20.05.2023 История  Тестирование Талибова А.Ф 8

18.05.2023 Биология  Тестирование Булуева З.А 8

16.05.2023 География Тестирование Рамазанов Р.Г 8

6- Б

17.05.2023 Физическая

культура

Сдача спортивных

нормативов

Пирмурадов Д.С 1

13.05.2023 Русский язык Диктант Кадимова Р.П 1

16.05.2023 Математика Контрольная работа Фетуллаева Ф.И 1

19.05.2023 Обществознание  Тестирование Рамазанов Р.Г 1

20.05.2023 Изобразительное

искусство

Творческая работа Меджидова Э.Ш 1

13.05.2023  Родной язык Диктант  Джамирзоева Т.Ш 1

19.05.2023 Музыка  Тестирование  Гаджиев А.Ш 1

18.05.2023 Технология  Проектная работа Шихсефиева Ф.Д 1

15.05.2023 Английский

язык

Тестирование Ахмедова З.А 1

16.05.2023 История  Тестирование Талибова А.Ф 1

15.05.2023 Биология  Тестирование Булуева З.Ш 1

16.05.2023 География Тестирование Рамазанов Р.Г 1

7-А

16.05.2023 Физическая

культура

Сдача спортивных

нормативов

Пирмурадов Д.С На

площадке

10.05.2023 Русский язык Диктант Абдулкеримова С.Г 6

15.05.2023 Алгебра  Контрольная работа Фетуллаева Ф.И 6

15.05.2023 Обществознание  Тестирование Рамазанов Р.Г 6

16.05.2023 Изобразительное

искусство

Творческая работа Меджидова Э.Ш 6

18.05.2023  Родной язык Диктант  Джамирзоева Т.Ш 6

20.05.2023 Музыка  Тестирование  Гаджиев А.Ш 6

17.05.2023 Технология  Проектная работа Шихсефиева Ф.Д 6

17.05.2023 Английский

язык

Тестирование Гаджиева А.Р 6

20.05.2023 История  Тестирование Талибова А.Ф 6

16.05.2023 Биология  Тестирование Булуева З.А 6

15.05.2023 География Тестирование Рамазанов Р.Г 6

16.05.2023 Физика Контрольная работа Мурадов А.Ш 6

19.05.2023 Геометрия Контрольная работа Фетуллаева Ф.И 6

                                                                        7-Б

16.05.2023 Физическая

культура

Сдача спортивных

нормативов

Пимурадов Д.С На

площадке

13.05.2023 Русский язык Диктант Бабаева Э.А 8

15.05.2023 Алгебра  Контрольная работа Фетуллаева Ф.И 8

20.05.2023 Обществознание  Тестирование Рамазанов Р.Г 8

16.05.2023 Изобразительное

искусство

Творческая работа Меджидова Э.Ш 8

19.05.2023  Родной язык Диктант  Джамирзоева Т.Ш 8

20.05.2023 Музыка  Тестирование  Гаджиев А.Ш 8

17.05.2023 Технология  Проектная работа Шихсефиева Ф.Д 8

16.05.2023 Английский

язык

Тестирование Гаджиева А.Р 8

20.05.2023 История  Тестирование Талибова А.Ф 8

16.05.2023 Биология  Тестирование Булуева З.А 8

15.05.2023 География Тестирование Рамазанов Р.Г 8

17.05.2023 Физика Контрольная работа Мурадов А.Ш 8

19.05.2023 Геометрия Контрольная работа Фетуллаева Ф.И 8

                                                                   8  Физическая культура Сдача спортивных

нормативов

15.05.2023 Физическая

культура

Сдача спортивных

нормативов

Пирмурадов Д.С На

площадке

18.05.2023 Русский язык Диктант Бабаева Э.К 6

16.05.2023 Алгебра Контрольная работа Мурадов А.Ш 6

17.05.2023 Обществознание  Тестирование Рамазанов Р.Г 6

19.05.2023 Физика Тестирование Мурадов А.Ш 6

15.05.2023  Родной язык Диктант  Джамирзоева Т.Ш 6

13.05.2023 Геометрия Контрольная работа Мурадов А.Ш 6

19.05.2023 Технология  Проектная работа Шихсефиева Ф.Д 6

16.05.2023 Английский

язык

Тестирование Ахмедова З.С 6

13.05.2023 История  Тестирование Талибова А.Ф 6

19.05.2023 Биология  Тестирование Булуева З.А 6

16.05.2023 География Тестирование Рамазанов Р.Г 6

18.05.2023 ОБЖ Тестирование Рамазанов Р.Г 6

17.05.2023 Химия Контрольная работа Булуева З.А 6

19.05.2023 Технология  Тестирование Булуева З.А 6

                                                                                             Приложение 1

                                                                                                  к приказу от 04.05.2023г.  № ___

ПРОТОКОЛ

результатов промежуточной итоговой аттестации в 2022 – 2023 уч. году

 Класс: _____

Предмет: _______

Дата: ______

Время начала: ____   Время окончания: ____

Учитель: ______

Форма проведения промежуточной аттестации:

В классе по списку  ____   человек.

Участвовало ____ человек.

Не участвовали в аттестации (Ф. И., причина): _

№

п/п

Ф. И. учащегося Номер варианта, тема

проекта, работы

Отметка

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Учитель-предметник: